Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

imWAlHiimHttM Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Plenário ihs Deliberações

Proincolft

^■"208 Em 29/03/2021

ás 12:54 hs.

Assinatura do/fxaicionário
Autor: Vereador GABRIEL PERErna i n

□ Projeto de Lei
ri Projeto de Decreto do
Legislativo
n Projeto de Resolução
[J Requerimento
□Indicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

PES-PSDB Í7é Gnífl)

N". 031/2021

Senhor Presidente:

^  ̂ Indicamos á Mesa, após cumprimento das formalidades renimentai-j edeliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUSOS, a pecuarista Maria EsterFava, mais conhecida como Teia Fava. por ter sua propriedade eleita uma das propriedadesmrais mais sustentáveis do Brasil e também por ter sua história reconhecida ao receber o prêmio

Gostaríamos de parabeniza-la por investir em qualidade e sustentabilidade
nossa região e por levar o nome e um padrão de qualidade de excelência a lodo o Brasil. em

março de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.. em 26 de

RIEL PEREIRA I
réador-PS

elatór Comissão Constituieã^o, Justiça e Redação.

APROVADO POR UNANIMIDADE
fiASitSQ HaZ 9 lynt

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br- íb.com/camarabarradogarcasRua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças - MT. CEP: 78600-023

cnmnra@barradogarcas.mt.leg.br/gilmar.nasciment<^bnrrartogarcas.mt.le8,br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATFVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

n  em nossa reeião nasceuno intenor de São Paulo, e desde o mício se dedicou a vida no campo vez our^eu^
S"l( ° sosto pela atividade rural, trabalhando comagncultura no penodo das fenas escolares. Teia é proprietária da Fazenda Estrela do Sul
local,zada no mumcip.o de General Carneiro - MT, contudo, reside em Bama df^as m.

rí,tf.unri« r ^ vencedoras do prêmio "Mulheres do Agro" nacate^ona Gestão Inovadora em grande propriedade, pois, o prêmio é uma promoção nacional

mpHfllliflH k ̂  ® aindaoutrosreconhecimentos como
2018 Alêm categona Fazenda Sustentável, concedido pela revista Dinheiro Rural em
Mato Grosso? (Associação dos Criadores de

sendo, queremos manifestar por esta moção, nossos cumprinrentos enossos aplausos, a Uustre senhora Teia Fava. pelas razões acima Apostas. "

de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Mimicipal de Barra do Garças - MT, 26 de março

lEL PEREIRA LOPESy(zé Got
Vereador-PSDB

elator Comissão CoiistitaíçaQ^ustiça e Redação!

(56)3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mí.,cg.br fb.conVeamarabarradocarcas

Rua Mato Grosso, N» 617. Centro, Barra do Garças - MT. CEP: 78600-023
cainara@bnrradogarcas.mf.íeg.br/gilmar.nascimeo,o@barradogarras.rm.Ieg.br